
Copia  
  

COMUNE DI ZERBOLO' 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 

 

 

 

OGGETTO: 
Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-
2025           
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di aprile alle ore dieci e minuti 

zero nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Centenara Gian Antonio - Sindaco  Sì 

2. Perticati Annarosa - Vice Sindaco  Sì 

3. Pellegri Valentina - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina BOTTIROLI la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

− l’articolo 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni ed 

integrazioni dalle legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le 

pubbliche amministrazioni di dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(da ora solo PIAO), con una ulteriore semplificazione per gli enti con meno di 50 

dipendenti, introdotta nel comma 6, del già citato d.l. 80/2021; 

− con decreto del presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022, in vigore dal 

15 luglio 2022, è stato approvato il Regolamento recante individuazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, 

in attuazione all’articolo 6, comma 5, del decreto-legge 80/2021; 

− con decreto ministeriale n. 132 del 30 giugno 2022, in vigore dal 22 settembre 2022,  

è stato approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 

integrato di attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 6, del 

decreto-legge 80/2021; 

− a regime (anno 2023), il PIAO deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno 

e, comunque, entro i trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci (d.m. 

132/2022, art. 8, comma 2). 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 6, del d.m. 132/2022, rubricato “Modalità semplificate per le 

pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti”. 

 

DATO ATTO che questo ente contava nel suo organico n. 3 dipendenti a tempo 

indeterminato alla data del 31.12.2022. 

 

VISTA lo schema di PIAO 2023/2025, allegata al presente atto per formarne parte integrante 

e sostanziale. 

 

DATO ATTO che relativamente alla sezione sui fabbisogni di personale è stato acquisito il 

parere favorevole del Revisore dei Conti con parere n. 7 del 28.04.2023. 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTO il vigente statuto comunale. 

 



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, comma 1, del TUEL 

267/2000, da parte del Responsabile del Servizio e del Segretario Comunale. 

 

CON voti unanimi favorevoli. 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 

2023/2025, come da testo allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella Sezione 

Amministrazione Trasparente sul sito internet istituzionale del Comune di Zerbolò ed inviato 

al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri tramite il 

Portale PIAO accessibile dal sito attivo dall’1 luglio 2022 www.piao.dfp.gov.it. 

 

 

Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti resi nei modi e forme di 

legge la presente delibera viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma, 4 del T.U. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.piao.dfp.gov.it/


Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : Centenara Gian Antonio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Giuseppina BOTTIROLI  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/06/2023 al 22/06/2023, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Zerbolo' , lì 07/06/2023 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Giuseppina BOTTIROLI 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
❑ Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Zerbolo', lì 07.06.2023 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Giuseppina BOTTIROLI 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29.04.2023 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Giuseppina BOTTIROLI 

 

 


